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er det jo et længe næret Haab og et fra flere 
Sider ofte udtalt Ønske, som Regjeringen her 
har søgt at imodekomme ved Forelæggelsen af 
dette Lovforslag. Dette Forslag har jo en 
dobbelt Hensigt, idet det for det Første søger 
paa en mere hensigtsmæsig Maade end hidtil, 
at bringe alle nye Loves Jkrafttræden til al- 
mindelig Kundskab, og dernæst soger at føre 
dem ud blandt Folket i en mere concentreret 
Samling, og jeg skal herved tillade mig yder- 
ligere at betone, hvad der blev udtalt as den 
foregaaende ærede Taler, nemlig det Onskelige 
i, at ikke blot Lovene, men ogsaa de dertil 
horende Resolutioner kunne blive optagne i 
bemeldte Tidende; thi det er jo almindelig be- 
kjendt, at disse Resolutioner, som i Alminde- 
lighed indeholde yderligere Fortolkninger af 
Lovene, have en saa overordentlig stor Betyd- 
ning for Samfundet. Hvad imidlertid an- 
gaaer en saadan Concentrering af nylig ud- 
komne Love, da er det jo bekjendt, at der 
tidligere fra Regjeringens Side er foretaget 
Skridt i saa Henseende, nemlig ved den Lov- 
samling, som Aar efter Aar i længere Tid er 
udgaaet ved Indenrigsntinisteriets Foranstalt- 
ning. Det er en Samling, som er let til- 
gængelig for det mindre bernidlede Publi- 
cum, fordi den er saa priisbillig og jeg 
frygter for, at det vilde blive et over- 
ordentlig foleligt Savn i Samfundet, saafremt 
denne Udgave af Love skulde ophøre, samtidig 
med at Lovtidenden begyndte at udkomme. 
Det er denne Tanke, som er det Ledende hos 
mig, idet jeg tillader mig at henvende mig 
til den høitærede Justitsminister med den 
Forespørgsel, om det kan antages at være 
Regjeringens Mening, saasnart Lovtidenden 
udkommer, da at tilbageholde sit Bidrag til 
Udgivelsen af denne Lovsamling eller om Ne- 
gjeringen vil vedblive at understøtte Udgivelsen 
af den, faa at den ogsaa fremdeles vil kunne 
erholdes i Boghandelen til den sædvanlige 
billige Priis, medens Lovtidenden bliver et 
Abonnementsblad for Publicntrr 

M a d v i g :  Hvad jeg onskede at udtale, 
er for en stor Deel blevet «berørt af den ærede 
2den Landsthingsmand for 1ste Kreds (Krieger), 
men jeg vil dog tilfeie et. Par Bemærkninger, 

fordi der senere er kommet Noget til, som ikke 
forekommer mig at have bidraget til at klare 
Sagen. Det ærede Medlem søgte, og det 
synes jeg var høist: rigtigt, i sit Fore- 
drag at trække en bestemt Grændse for, hvad 
der hører til en Lovtidende, og dernæst an- 
tydede han, hvad der passende kunde sættes i 
en vis Forbindelse dermed, men dog ikke maatte 
sorvanske Lovtidendens Skikkelse ved at trænge 
sig ind deri. Jeg synes nu, at man senere 
er kommen noget ind paa at forvirre Grænd- 
serne og at føre Forhandlingen ind paa For- 
hold, der egentlig ikke vedrøre den oprinde- 
lige Sag. 홢홢홢 Førend jeg imidlertid gaaer 
over til, hvad jeg vil sige herom, vil jeg dog 
foreløbig berøre et Punkt, som ogsaa blev be- 
rørt af den første ærede Taler (Krieger), nem- 
lig Betegnelsen i s 2 af Terminen, fra hvil- 
ken Lovens forbindende Kraft skal regnes. 
Han udhævede, hvad der naturligviis var 
ganske rigtigt, at det ikke var nok med, at en 
Lov var bleven trykt; dens Jkrafttræden maatte 
ikke regnes fra dens Trykning i et Nummer, 
som maaskee blev liggende, men dens bindende 
Kraft maatte beregnes fra en bestemt Dag, 
som var den Datum, som Nummeret, hvori 
den var trykt, bar. Jeg vil nu føie dertil, 
at det maa være Nummerets virkelige Ud- 
givelsesdag hvorfra Terminen regnes, den Dag, 
paa hvilken det ofsentliggjøres, overgives til 
Forhandling og Uddeling. 홢홢홢 Jeg vender nu 
tilbage til det, jeg nærmest vilde sige et Par 
Ord om. Det er først overordentlig vigtigt 
at adskille, hvad der er Lov eller Anordning, 
og hvad der ikle er det, og dernæst at man 
giver det, som skal adskilles som Lov og An- 
ordning fra det Andet, en særegen Characteer 
og Begrændsning, saa at man altsaa ikke paa 
nogen Maade deri indblander andet Stof, 
idet man blot saaledes som det af det ærede 
6te Medlem for 1ste Kreds (Plong) antydedes 
at kunne skee, adskiller det derfra f. Er. ved 
mindre Tryk. Lovtidenden maa være aldeles 
reen, saaledes at man ved at tage et Nummer 
og see, hvad der staaer deri, veed, at det er 
en bindende Lov eller Anordning, man læser 
og ikke noget Andet; men det er just det, som 
ganske vist blev antydet af den ærede første 
Taler (Krieger), men som jeg ønskede noget 


